
Americká raketa zasáhla obytný dům v Kyjevě
- CZ24 News | 24. listopadu 2022

UKRAJINA: Při dnešní „kalibraci“ energetické infrastruktury Ukrajiny byl v Kyjevě
poškozen obytný dům, vypukl požár, avšak samotné úlomky odhalily kuriózní detaily.

Informoval o tom německý kanál „Übersicht Ukraine“, uvádí „PolitNavigator“.

Ukrajinská média tradičně obviňují Rusko, že zasáhlo civilní infrastrukturu, zveřejněné snímky z
místa incidentu však jasně ukazují jiná fakta.

Na jedné z fotografií je fragment se slovem „LIFT“ napsaný latinkou. Německý kanál poznamenává,
že označení se zcela shoduje s podobným označením na raketě AIM-120, které jsou naopak zahrnuty
do systémů protivzdušné obrany NASAMS 2 dodávaných na Ukrajinu.

„Obyvatelé Kyjeva tak mohou znovu „děkovat“ ukrajinské protivzdušné obraně (a nyní také
americkému vojensko-průmyslovému komplexu) za zničení městské obytné infrastruktury,“ uvádí
Telegram-kanál Rybar.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/americka-raketa-zasahla-obytny-dum-v-kyjeve/
https://www.politnavigator.net/v-kieve-grokhnuli-zhilojj-dom-amerikanskojj-raketojj.html

